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Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov Korona-brojevi visoki i u Brčkom: Među zaraženima dominiraju žene, u bolnici i mlađe 
osobe

Serijski br.
1

Medij; Doseg Klix.ba; 1.158, Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor A. K.

Teme Vlada Brčko Distrikta , Brčko

Internet Naslov Brčko: Počelo testiranje djece za upis u prvi razred osnovne škole

Serijski br.
2

Medij; Doseg Ebrcko.net; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta

Televizija Naslov Vlada Distrikta gradi stanove za romsku populaciju

Serijski br.
3

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 17:00 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Srpska danas; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta

Internet Naslov Brčko: U prvom kvartalu smanjen broj zahtjeva za izdavanje putnih isprav

Serijski br.
4

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Gradonačelnik Brčko Distrikta:

Internet Naslov Telegram saučešća gradonačelnika povodom smrti Mevludina Ekmečića

Serijski br.
1

Medij; Doseg Infobrcko.com; 1.158, Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta
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Skupština Brčko Distrikta:

Internet Naslov Usvojena odluka o preduzimanju aktivnosti za izgradnju novog mosta

Serijski br.
1

Medij; Doseg Infobrcko.com; 1.158, Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta , Brčko

Internet Naslov "Vermont" Brčko: Za Rome se gradi 60 stanova

Serijski br.
2

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta

Štampa Naslov Preduvjeti za gradnju novog mosta Brčko - Gunja

Serijski br.
3

Medij; Doseg Večernji list; 141.611, Bosna i Hercegovina Stranica: 13 Površina: 125 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta , Brčko

Štampa Naslov Novi most preko Save

Serijski br.
4

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 20 Površina: 49 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov Usvojena odluka o preduzimanju aktivnosti za izgradnju novog mosta

Serijski br.
1

Medij; Doseg Infobrcko.com; 1.158, Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta , Brčko

Internet Naslov Korona-brojevi visoki i u Brčkom: Među zaraženima dominiraju žene, u bolnici i mlađe 
osobe

Serijski br.
2

Medij; Doseg Klix.ba; 1.158, Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 15. 4. 2021

Autor A. K.

Teme Vlada Brčko Distrikta , Brčko

Televizija Naslov Koronavirus u BiH:1423 novozaraženih i 60 smrtnih slučajeva

Serijski br.
3

Medij; Doseg O kanal; , Bosna i Hercegovina 18:25 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum O Dnevnik; 15. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Brčko

Televizija Naslov U BiH 1.343 novozaraženih koronavirusom, preminulo 60 pacijenata

Serijski br.
4

Medij; Doseg
Radio Televizija Federacije Bosne i Hercegovine; , Bosna i 
Hercegovina

23:30 Trajanje: 2 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 15. 4. 2021

Autor Babić Darjan

Teme Brčko

Televizija Naslov SIPA izuzimala dokumentaciju s Kliničkog centra u Sarajevu

Serijski br.
5

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 19:30 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 15. 4. 2021

Autor Rauš Dejan

Teme Brčko

Televizija Naslov SIPA izuzimala dokumentaciju s Kliničkog centra u Sarajevu

Serijski br.
6

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 22:30 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 15. 4. 2021

Autor Rauš Dejan

Teme Brčko

Štampa Naslov Preduvjeti za gradnju novog mosta Brčko - Gunja

Serijski br.
7

Medij; Doseg Večernji list; 141.611, Bosna i Hercegovina Stranica: 13 Površina: 125 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Skupština Brčko Distrikta , Brčko
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Štampa Naslov Umrlo 60, inficirane još 1.343 osobe

Serijski br.
8

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 3 Površina: 156 cm2

Rubrika, Datum Aktuelno; 16. 4. 2021

Autor B. Al.

Teme Brčko

Štampa Naslov 6,5 miliona mask za BiH

Serijski br.
9

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 8 Površina: 42 cm2

Rubrika, Datum Teme; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov Spec

Serijski br.
10

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 17 Površina: 21 cm2

Rubrika, Datum Crna hronika; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov Presudan značaj u odbrani Bošnjaka i BiH

Serijski br.
11

Medij; Doseg Dnevni avaz; 50.000, Bosna i Hercegovina Stranica: 20 Površina: 412 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov VSTV imenovao nosioce pravosudnih institucija u BiH

Serijski br.
12

Medij; Doseg Klix.ba; 1.158, Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 16. 4. 2021

Autor M. G.

Teme Brčko

Štampa Naslov PREMINULO 60 LJUDI U 24 SATA

Serijski br.
13

Medij; Doseg Dnevni list; , Bosna i Hercegovina Stranica: 10 Površina: 131 cm2

Rubrika, Datum Događaji; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov ODLAZAK istaknutog bh. slikara

Serijski br.
14

Medij; Doseg Nezavisne novine; , Bosna i Hercegovina Stranica: 18 Površina: 53 cm2

Rubrika, Datum Kultura; 16. 4. 2021

Autor Unknown

Teme Brčko



O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

 infobrcko.com

Usvojena odluka o preduzimanju aktivnosti za
izgradnju novog mosta
Predsjednik Skupštine Siniša Milić rekao je da se radi o inicijalnom aktu čijim usvajanjem su stvoreni uslovi za održavanje
međunarodnih razgovora između BiH i Hrvatske o izgradnji mosta, te da očekuje da će se ti razgovori ubrzo desiti u Brčkom.

„Ova odluka je rezultat nedavne posjete Brčkom resornog ministra Vojina Mitrovića, koji je iskazao veliki interes svog
ministarstva i Vijeća ministara BiH za realizaciju ovog projekta“, rekao je predsjednik Milić.

Dodao je da se ovom odlukom stavlja van snage odluka kojom je Skupština dala ovlaštenja Javnom preduzeću „Putevi
Brčko“ da uradi rekonstrukciju postojećeg mosta, te da to ne znači da ovo preduzeće neće imati svoju ulogu u procesu
izgradnje novog mosta ako to bude dogovor BiH i Hrvatske.

Podršku poslanika dobili su i Program rada Vlade za ovu godinu i Izvještaj o radu Vlade u prošloj godini, kao i prijedlog
Opće politike Brčko distrikta za period od 2020. do 2024. godine.

U prvom čitanju usvojene su dopune Zakona o parničnom postupku i Zakona o radu, kao i izmjene Zakona o mjesnim
zajednicama.

Razmatrana je i informacija o epidemiološkoj situacija u Distriktu koja je ocijenjena složenom.

Skupština će šesto redovno zasjedanje nastaviti za četrnaest dana kada će razmotriti preostale četiri tačke dnevnog reda.

infobrcko.com, 15.4.2021.

Evidencijski broj / Article ID: 8594205
Naslov / Title: Usvojena odluka o preduzimanju aktivnosti za izgradnju novog mosta
URL: Originalni članak
OTS: 1158

Infobrcko.com 15.04.2021 
četvrtakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: 1.158

https://www.infobrcko.com/vijesti/item/29087-usvoj... 1 / 1
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 infobrcko.com

Telegram saučešća gradonačelnika povodom smrti
Mevludina Ekmečića

 

Duboko me pogodila tužna vijest o smrti Mevludina Ekmečića, akademskog slikara, profesora i galeriste, osnivača Galerije
jugoslovenskog portreta, Ateljea Ismet Mujezinović u Tuzli, brojnih galerija, međunarodnih kolonija te na kraju osnivača
„Legata Ekmečić”, kao trajnog poklona Brčkom.

Za ogroman umjetnički, kulturni i društveni angažman odlikovan je brojnim nagradama i priznanjima te titulom počasnog
doktora nauka Univerziteta u Tuzli. Njegov respektabilni
opus koji je trajao pune 72 godine zaslužuje svaku vrstu pažnje. Uz braću Fadila Ekmečića, pariškog knjižara, Seada
Ekmečića, kipara – Mevludin Ekmečić je osnivač Fondacije „Legat
Ekmečić” u Brčkom, prve privatne umjetničke zadužbine u kojoj je pohranjeno umjetničko i intelektualno naslijeđe ove
porodice, sa oko 3.000 umjetnina, skulptura te bogata biblioteka i dokumentarno arhivistički materijali vezani za Brčko.

Mevludin Ekmečić kao veliki umjetnik i kulturni radnik obilježio je likovnu scenu Jugoslavije i Bosne i Hercegovine te dao
nemjerljiv doprinos afirmaciji likovnih umjetnosti u Brčkom.
Njegov lik i djelo živjet će u našim srcima kao trajni podsjetnik na ulogu i značaj umjetnosti i kulture i primjer posvećenosti,
ljubavi i humanosti.
Njegova svijest i djelovanje na otvaranju umjetničkih ustanova i organizovanja manifestacija su temelji umjetničke
infrastrukture u našoj regiji, na čemu smo mu mi u Brčkom posebno zahvalni.

Povodom ovog velikog gubitka u svoje lično ime i u ime Vlade Brčko distrikta BiH porodici preminulog upućujem iskreno
saučešće.

                                                                                                        Gradonačelnik
Esed Kadrić

infobrcko.com, 15.4.2021.

Evidencijski broj / Article ID: 8595905
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 klix.ba

Među zaraženima dominiraju žene, u bolnici i mlađe
osobe
Treći val pandemije ne štedi ni Brčko, a u proteklih skoro mjesec i po dana zabilježene su 2.293 inficirane osobe. U
novootkrivenim slučajevima prednjačile su ženske osobe iznad 50 godina, a zbog kliničkih slika hospitalizirani su i mlađi
pacijenti.

Prema statistici koju su portalu Klix.ba ustupili iz Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta, u ovoj regiji
naše zemlje od 1. marta do 13. aprila 2021. ukupno su evidentirana 2.293 nalaza pozitivna na koronavirus. Nažalost, njih 69
je preminulo, dok se od infekcije oporavilo 563.

Epidemiološka statistika za Brčko distrikt (Foto: Klix.ba)

U ukupno broju pozitivnih osoba dominirale su pripadnice ženskog spola sa 53,75 posto, dok je 46,25 posto muškaraca.

Prema starosnoj strukturi, do 30 godina bilo je zaraženo 8,17 posto žena i 7,28 posto muškaraca. Od 30 do 40 godina bilo
je zaraženo 10,14 posto žena i 7,29 posto muškaraca, a od 40 do 50 godina 10,23 posto je bilo žena, a 8,7 posto
muškaraca. Najviše zaraženih je starijih od 50 godina, a statistički gledano, 25,21 posto je žena, a 22,44 posto muškaraca.

Broj novozaraženih po starosti i spolu (Foto: Klix.ba)

Iz statistike koja u ovom slučaju obuhvata šest sedmica u martu i aprilu, vidljivo je da je u Brčko distriktu najviše
novozaraženih bilo u sedmici od ponedjeljka 29. marta do nedjelje 4. aprila i to 545. Nakon toga uslijedilo je blago
poboljšanje epidemiološke situacije, s tim da je i protekle sedmice broj novoinficiranih bio izuzetno visok i iznosio je 442.

Ukupan broj testiranih po danima (Foto: Klix.ba)

Kada je riječ o hospitalizacijama, najteži dan je bio 6. april, kada se na COVID odjeljenjima nalazilo ukupno 146 pacijenata,
od kojih je 11 bilo sa lakšom kliničkom slikom, 84 sa srednje teškom i 51 sa teškom. Naredni dani su donijeli blago

klix.ba, 15.4.2021.
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poboljšanje u smislu broja hospitaliziranih.

Statistika po starosnim grupama pokazuje da je od ukupnog broja hospitaliziranih, u bolnici bilo 56,17 posto starijih, 40,04
posto potpalo je pod osobe srednje životne dobi, dok je 3,79 posto mlađih pacijenata.

Hospitalizacija po starosnim grupama (Foto: Klix.ba)

U analiziranom periodu, nažalost preminulo je 69 osoba usljed komplikacija uzrokovanih koronavirusom. Kako su dani
odmicali tako je u martu i aprilu rastao broj preminulih te je u prvoj sedmici životnu bitku izgubilo troje pacijenata, u drugoj je
zabilježeno pet, trećoj osam, četvrtoj 12, petoj 21 te šestoj 20.

Ukupan broj novozaraženih, oporavjlenih i umrlih (Foto: Klix.ba)

Iz Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta za Klix.ba ocjenjuju da se epidemiološka situacija u ovom
trenutku nalazi u blagoj stagnaciji, a u posljednja 24 sata su imali 54 pozitivna nalaza od ukupno testiranih 112 osoba.

"Mi u ovom trenutku medicinski ne možemo potvrditi o kojem soju se kod naših pacijenata radi, ali svakako trenutno u bolnici
imamo više od 130 pacijenata koji se nalaze na liječenju. Od toga njih između 46 i 48 imaju težu kliničku sliku, a 11 je na
vještačkoj ventilaciji. Mi smo u bolnici imali najviše 146 pacijenta i sve spomenuto stvara ogromno opterećenje našem
zdravstvenom sistemu", kazao je za Klix.ba Sead Šadić, šef Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta.

Na području Brčko ditsrikta do danas je prvu dozu vakcine protiv koronavirusa dobilo 850 osoba, među kojima su
zdravstveni radnici u javnom i privatnom sektoru, zatim hemodijalizni pacijenati i štićenici u staračkim domovima. Također,
počela je i imunizacija građana starijih od 65 godina sa hroničnim oboljenjima, kao i onih koji imaju više od 75 godina starosti.

"Na osnovu preporuka kriznog štaba u zdravstvu, mi ćemo u narednoj sedmici početi s vakcinacijom pripadnika policije, kao
i osoba sa posebnim potrebama. S tim u vezi možemo potvrditi da će u narednoj sedmici početi i revakcinacija zdravstvenih
radnika", dodao je Šadić.

Na osnovu odluka kriznog štaba u zdravstvu, izdate su preporuke da sve higijensko-epidemiološke mjere koje su trenutno na
snazi budu produžene za još sedam dana, a razmatra se i mogućnost nastavka školske godine za osnovce i srednjoškolce.

klix.ba, 15.4.2021.
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Brčko: Počelo testiranje djece za upis u prvi 
razred osnovne škole

Pododjeljenje za predškolsko i osnovno obrazovanje Vlade Brčko distrikta jučer je započelo sa testiranjem djece za upis 
u prvi razred osnovnog obrazovanja u školskoj 2021/2022. godini. Ovu aktivnost bi do kraja narednog mjeseca trebalo da 
prođe preko 600 budućih prvačića.

Po Zakonu o osnovnom obrazovanju Brčko disatrikta, tokom četvrtog i petog mjeseca se vrši upis u prvi razred osnovne 
škole na području Distrikta, međutim da bi bili upisani, mališani moraju proći testiranje komisije koja procjenjuja njihovu 
spremnost za polazak u školu.

„Testiranje djece koja trebaju biti upisana u prvi razred se vrši u školama pred komisijom koju čine školski psiholog, 
pedagog, logoped, defektolog i učitelj dok se ljekarski pregled vrši u dječijem dispanzeru“, naglasila je Mara Matkić, 
šefica ovog pododjeljenja.

Ona je objasnila da je tokom testiranja dijete u prisusustvu roditelja, te da psiholozi i pedagozi procjenjuju motoriku, način 
razmišljanja i orjentaciju u prostoru dok defektolozi gledaju da li dijete ispravno govori i da li ispravno izgovara sva slova.

Sva ova zapažanja uz detaljan liječnički pregled djeteta se upisuju u njegov karton koji se nalazi u školi sve do završetka 
osnovnog obrazovanja.

Mara Matkić je istakla da je veoma značajno što članovi ove komisije procjenjuju psihičku spremnost kod djeteta da krene 
u školu i da je to često bitnije nego da li dijete zna da piše, čita i raspoznaje boje. Tako da ima slučajeva kada komisija 
donese mišljenje da dijete iako je napunilo šest godina još uvijek nije spremno da bude upisano u osnovnu školu.

Aktivnost komisije koja procjenjuje premnost djece za upis u prvi razred osnovnog obrazovanja bi trebala biti završena do 
21. maja a škole imaju obavezu da obavijeste roditelje o tačnom terminu testiranja djece kako bi se mogle ispoštovati 
epidemiološke mjere.
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Koronavirus u BiH:1423 novozaraženih i 60 
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U BiH 1.343 novozaraženih koronavirusom, 
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"Vermont" Brčko: Za Rome se gradi 60
stanova - Radio Brčko distrikta BiH
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U prostorijama Omladinskog centra „Vermont“ juče je upriličen radni sastanak oko stambenog

zbrinjavanja socijalno ugroženih kategorija i aktivnosti na pokretanju CEB II projekta. Sastanku

su prisustvovali poslanica u Skupštini Brčko distrikta Mejra Šečić, ministar za ljudska prava i

izbjeglice BiH Miloš Lučić sa saradnicima i predstavnik Omladinskog centra „Vermont“ Damir

Radenković.

CEB II projekat je najveći projekat uklanjanja kolektivnih smještaja pokrenut 2012. godine u

BiH. Tekuća 2021. godina je prekretnica u implementaciji projekta CEB II kada je Brčko distrikt

u pitanju zahvaljujući izuzetnom zalaganju poslanice Mejre Šečić. Realizacijom planiranih

aktivnosti, a na osnovu trenutnog stanja oko 60 romskih porodica će riješiti svoje stambeno

pitanje.

Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice na nivou BiH je juče nakon razgovora sa zvaničnicima

Brčko distrikta upriličilo i individulani sastanak sa predstavnicom romske nacionalne manjine u

Skupštini, te predstavnicima OC „Vermont“ kao organizacije civilnog društva koja radi na

aktivnostima stambenog zbrinjavanja socijalno ugroženih kategorija.
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Povod sastanka je odluka Vlade Distrikta o realizaciji aktivnosti na projektu CEB II. Tokom

sastanka razgovaralo se o tekućim pitanjima implementacije CEB II projekta, te planovima za

budućnost.

Ministar Lučić tom prilikom istakao je da se sredstva moraju po hitnoj proceduri staviti u opticaj

s obzirom na bitnost tematike uklanjanja kolektivnih centara i obaveza koje Bosna i

Hercegovina, a samim tim i Brčko distrikt imaju po ovom pitanju. Istovremeno, istakao je

zadovoljstvo što je konačno došlo do sastanka koji OC „Vermont“ inicira već duži vremenski

period apelujući na sve da se uključe u aktivnosti rješavanja stambenog zbrinjavana i zaštite

ljudskih prava socijalno ugroženih kategorija. Gospodin Radenković naglasio je da nakon
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realizacije niza aktivnosti na utvrđivanju trenutnog stanja oko potreba stambenog zbrinjavanja

romske populacije, te stanovnika kolektivnog centra na Prutačama, u protekloj godini počeo je

aktivnije da radi na ponovnom pokretanju projekta CEB II. Istakao je i da se konačno nalazimo u

situaciji da će Vlada da oformi radnu grupu koja će biti zadužena za pripremu realizacije CEB II

projekta što predstavlja veliki značaj i pomak u radu „Vermont“-a.

Na sastanku je takođe konstatovano da postoji želja i sinergija djelovanja svih zainteresovanih

strana na području Distrikta da se aktivnosti projekta CEB II u što kraćem roku realizuju.

Poslanica Mejra Šečić je naglasila još jednom da joj je izuzetno zadovoljstvo učestvovati u ovom

procesu za koji se zalaže već duži niz godina, te da će uraditi sve što je u njenoj moći da se riješi

pitanje Prutača koje godinama predstavlja problem u Brčko distriktu BiH.

Sastanak je bio dobra prilika za otvaranje pitanja saradnje između Ministarstva za ljudska prava i

izbjeglice, poslanice Mejre Šečić te OC „Vermont“-a i po drugim pitanjima koje se odnose na

implementaciju politika i pravilnika o zaštiti ljudskih prava generalno, a posebno ljudskih prava

nacionalnih manjina i socijalno ugroženih kategorija. Tim povodom, na sastanku, pokrenulo se i

pitanje rada Vijeća nacionalnih manjina BiH i imenovanih prestavnika Brčko distrikta u istom.

Gospodin Radenković još jednom naglasio je da će OC „Vermont“ nastaviti da djeluje na zaštiti

prava manjina i socijalno ugroženih kategorija i u narednom periodu te da poziva sve

zainteresovane strane da se uključe kako bi rezultati bili što adekvatniji i značajniji za našu

zajednicu.
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Brčko: U prvom kvartalu smanjen broj
zahtjeva za izdavanje putnih isprava - Radio
Brčko distrikta BiH
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Rad u Pododjelu za osobne dokumente Vlade Brčko distikta u jeku pandemije koronavirusa

djelomično je otežan, ponajviše iz razloga propisanih epidemioloških mjera i oboljevanja

njihovih i zaposlenika srodnih ustanova s kojim surađuju. No, unatoč spomenutim poteškoćama,

Pododjel na vrijeme i u zakonskom roku uspjeva riješiti sve zahtjeve s kojima se susreće, kaže

predstojnik ovog pododjela Zlatko Jašarević.

„Problem sa zaraženim službenicima otežava posao, no sve rješavamo unutarnjim premještajima

i dogovorom između službenika, te priskačemo jedni drugima u pomoć. Isto tako, pojedini

službenici su i u izolaciji, dok ih je nekoliko na bolovanju zbog drugih zdravstvenih problema“,

rekao je Jašarević.

On je istaknuo kako je broj zahtjeva za osobne dokumente od početka ove godine do 14. travnja

djelomično smanjen u odnosu na isto razdoblje prošle godine, a najveće smanjenje se bilježi kod

izdavanja putnih isprava, što je pripisao ograničavanju kretanja stanovništva zbog propisanih

mjera za suzbijanje koronavirusa.

01.01. – 14.04.2021. 01.01. – 14.04.2020.

Referat OSOBNE ISKAZNICE

Zaprimljeni zahtjevi:
Izdani dokumenti:

 

1.143
1.295

 

1.146
1.094

Referat VOZAČKE DOZVOLE

Zaprimljeni zahtjevi:
Izdani dokumenti:

 

1.046
1.507

 

1.043
1.648

Referat OSOBNE ISKAZNICE

Zaprimljeni zahtjevi:
Izdani dokumenti:

 

1.223
1.132

 

1.425
1.421

A kada je riječ o registriranju motornih i priključnih vozila, Jašarević je istaknuo kako se na

ovom polju ipak bilježi povećanje u odnosu na isto razdoblje u 2020. godini.
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01.01. – 14.04.2021. 01.01. – 14.04.2020.

Referat REGISTRACIJA VOZILA

Prva registracija:
Produženje:
Odjava:
Ponovna prijava:

 

556
8.385
1.431
1.326

 

512
8.071
1.520
1.303
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SKUPŠTINA DISTRIKTA

Preduvjeti za gradnju novog mosta Brčko - Gunja
Na sjednici Skupštine Distrikta Brčko

Bii I usvojena je odluka o poduzimanju ak-

tivnosti za iznalaženje rješenja za izgrad-
nju novog mosta preko rijeke Save koji će
povezati Brčko i Gunju. Predsjednik Skup-

štine Siniša Milić kazao je da se radi o ini-
cijalnom aktu čijim su usvajanjem stvoreni
uvjeti za održavanje međunarodnih raz-

govora između BiH i Hrvatske o izgradnji

mosta te da očekuje kako će se ti razgovori
ubrzo dogoditi u Brčkom, priopćeno je iz

Skupštine. - Ova odluka rezultat je nedav-

nog posjeta Brčkom resornog ministra Vo-
jina Mitrovića, koji je iskazao veliko zani-
manje svog ministarstva i Vijeća ministara
Bii I za realizaciju ovog projekta - naglasio

je Milić. Dodao je kako se ovom odlukom
stavlja izvan snage odluka kojom je Skup-
ština dala ovlast Javnom poduzeću Ceste
Brčko da uradi rekonstrukciju postojećeg

mosta te kako to ne znači da ovo poduzeće

neće imati svoju ulogu u procesu izgradnje

novog mosta ako to bude dogovor BiH i
Hrvatske. Potporu zastupnika dobili su i
program rada Vlade za ovu godinu i izvje-
šće o radu Vlade u prošloj godini, kao i pri-
jedlog opće politike Distrikta od 2020. do

2024. U prvom čitanju usvojene su dopune
Zakona o parničnom postupku i Zakona

o radu, kao i izmjene Zakona o mjesnim

zajednicama, a razmatrana je i informacija

o epidemiološkoj situaciji u Distriktu, koja
je ocijenjena složenom. •
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Podaci bh. zdravstvenih ustanova o koronavirusu

umrlo 60, inficirane još 1.343 osmi?
Blagi pad broja premi-

nulih osoba primjetan je u

dnevnim izvještajima Za-
voda za javno zdravstvo
FBiH, Instituta za javno

zdravstvo RS i Štaba za

zaštitu i spašavanje Dis-
trikta Brčko. Prema poda-
cima iz jučerašnjih iz-
vještaja, u BiH je premi-

nulo još 60 osoba, a pot-
vrđeno je 1.343 inficiranih
od ukupno 3.576 testira-
nih.

Na području FBiH pre-
minulo je 35 pacijenata.
Testirana su 2.502 labora-
torijska uzorka, od kojih je

945 bilo pozitivno na ko-
ronavirus.

U RS su potvrđenazZ

smrtna slučaja. TestitႨ倅!䀀
su 962 uzorka, od kojih je

344 bilo pozitivno na (JO-

VID-19. Tri
osobe su pre-
minule u Dis-
triktu Brčko,
gdje su regis-
trirana 54 no-

va slučaja zara-

ze. Al. B.
Statistike

• l.juhuški - 26 pozi-
tivnih, 2 preminulih

• Derventa - 6 pozi-
tivnih, 2 preminulih

• Čelie - 3 pozitivnih,

I preminuli

• Dohoj-lslok - 12 po-
zitivnih, 0 preminulih

• Sanski Most 3 po

/divnih, 0 preminulih
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Donacija Njemačke

6.5 miliona
masni za bih

Vrijednost 4,4 miliona KM

Ⴈ倀Vijeće ministara BiH
usvojilo je informaciju Mi-
nistarstva civilnih poslova

0 prihvatanju i utvrđivanju
raspodjele donacije zaštit-
nih maski iz Njemačke.
Njemačka će donirati BiH
6.500.000 zaštitnih maski
ukupne vrijednosti
4.410.000 eura. Institucije
BiH dobit će 500 hiljada
maski, a šest miliona bit će
raspodijeljeno u RS, FBiH

1 Distrikt Brčko.
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spec
U saobraćajnoj nes-

reći koja se dogodila
preksinoć oko 21.30 sati
na magistralnom pu-
tu Bijeljina - Brčko, u
selu Donji Dragaljevac,
lakše je povrijeđen vozač

Passata J. G., čiji je auto-

mobil sletio s kolovoza.
Zbog povreda vozač

J. G. je zadržan na li-
ječenju u Medicinskom
centru u Bijeljini,
saopćeno je iz bijeljinske
policije.
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Brčko

Nouimosi
preKosaue

Sa sjednice Skupštine

Ⴈ倀Na sjednici Skupšti-

ne Distrikta Brčko BiH
usvojena je odluka o po-
duzimanju aktivnosti
za iznalaženje rješenja

za izgradnju novog mo-
sta preko rijeke Save
koji će povezati Brčko i
Gunju.

Predsjednik
Skupštine Siniša Milić
kazao je da se radi o
inicijalnom aktu čijim
su usvajanjem stvoreni
uvjeti za održavanje
međunarodnih razgo-
vora između BiH i Hr-
vatske o izgradnji mos-
ta te da očekuje da će se
ti razgovori ubrzo do-
goditi u Brčkom.
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SBB širom zemlje obilježio 15. april

ramiiniiR
Pripadnici Armije RBiH, njeni borci i komandanti su nas zadužili i za

SBB je jučer širom naše
države na prigodan način
obilježio Dan Armije
RBiH. Delegacija pred-
vođena političkim direk-
torom SBB-a Anisom Kri-
vićem posjetila je mezarje
„Kovači" u Sarajevu, gdje
je polaganjem cvijeća i
učenjem Fatihe odata
počast prvom predsjedni-
ku Republike Bosne i Her-
cegovine, rahmetli Aliji
Izetbegoviću i komandan-
tu Armije RBiH, rahmetli
Rasimu Deliću.

Potpredsjednik SBB-a

Admir Čavka predvodio je
stranačku delegaciju u
Sanskom Mostu, koja je
polaganjem cvijeća i
učenjem Fatihe na cen-
tralnom gradskom spo-
men-obilježju, ali i na nje-

govom mezaru, odala
počast rahmetli generalu
Mehmedu Alagiću, ko-
mandantu 7. korpusa Ar-
mije RBiH.

Dani odbrane
I delegacija SBB-a Dis-

trikta Brčko je polaganjem
vijenaca i učenjem Fatihe Jusko i Čajić s generalima Duda

Članovi stranke na Kovačima

im
služili su sve počasti

kovićem i Halilovićem
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na centralnom spo-
men-obilježju šehidima i
poginulim borcima u

Brčkom obilježila Dan Ar-
mije RBiH.

U znak velike zahval-
nosti za sve što su kao
generali dali Bošnjacima
kao narodu i državi BiH,
bivši specijalci MUP-a i
pripadnici Armije Ismir
Jusko i Samir Cajić, povo-
dom Dana Armije, a uime
SBB-a, posjetili su genera-
le Sefera Halilovića i Atifa
Dudakovića, prvog načel-
nika Štaba vrhovne ko-
mande Armije RBiH i ko-
mandanta 5. korpusa.

uz ugoaan razgovor i

prisjećanje na dane odbra-
ne od agresije, Jusko i
Čajić generalima Halilo-
viću i Dudakoviću, kao

poklon Saveza za bolju bu-
dućnost BiH, uručili su
kazandžijski rad, štit s gr-

bom BiH i ljiljanima.

Hrabra srca

- Armija Republike
BiH, koja je iz naroda i
hrabrih srca nenao-
ružanih boraca prerasla u
respektabilnu vojnu silu,
imala je presudan značaj u

odbrani Bošnjaka kao na-
roda, ali i multietničke
države BiH u agresiji na

našu zemlju od 1992. do
1995. godine. Za to su naj-
više zaslužni pripadnici
Armije RBiH, njeni borci
• i j__*: i. “ —
i KOinanuaim koji su nas
sve zadužili i zaslužili su
svaku vrstu počasti -
saopćeno je jučer iz
SBB-a.

Odavanje počasti na mezaru generala Alagića
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 klix.ba

VSTV imenovao nosioce pravosudnih institucija u BiH
Visoko sudsko i tužilačko vijeće Bosne i Hercegovine (VSTV BiH) jučer je donijelo odluku o imenovanju nosilaca
pravosudnih funkcija u Bosni i Hercegovini.

Kako kažu iz VSTV-a, pri donošenju odluke o imenovanju uzeli su u obzir kriterije poput stručnog znanja, radnog iskustva i
radnih rezultata, stručne sposobnosti zasnovane na dosadašnjim rezultatima u karijeri.

"Kriteriji su bili i sposobnost da nepristrano, savjesno, marljivo, odlučno i odgovorno obnaša dužnosti u okviru funkcije za
koju se prijavljuje, odnosa sa radnim kolegama, ponašanja van posla, profesionalne nepristranosti i ugleda te iskustva na
rukovodećim poslovima", kažu iz VSTV-a.

Dodali su da, pri imenovanju, VSTV BiH primjenjuje odgovarajuće ustavne odredbe kojima se uređuju jednaka prava i
zastupljenost konstitutivnih naroda i ostalih, te poštuje ravnomjernu zastupljenost spolova.

Na nivou Federacije Bosne i Hercegovine, imenovani su:

Aladin Bajrić, na poziciju predsjednika Općinskog suda u Bihaću;
Munevera Ezić, na poziciju predsjednika Općinskog suda u Bosanskoj Krupi;
Haris Beganović, na poziciju sudije Općinskog suda u Velikoj Kladuši;
Nedim Kurbegović, na poziciju sudije Općinskog suda u Mostaru;
Fatima Hajdarević, na poziciju sudije Općinskog suda u Zenici;
Amela Hadžić-Terzić, na poziciju sudije Općinskog suda u Cazinu;

David Derajić, na poziciju sudije Općinskog suda u Bihaću;
Milijan Vasić, na poziciju sudije Općinskog suda u Bihaću;
Aleksandra Manojlović Trkulja, na poziciju sudije Općinskog suda u Srebreniku;
Aida Šain, na poziciju sudije Općinskog suda u Konjicu;
Damir Dautović, na poziciju sudije Općinskog suda u Banovićima;
Nermin Keranović, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo;
Dragoslav Gluhović, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo;
Alma Džinović, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo;
Marko Močević, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo;
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Iva Kurilić, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo;
Darko Martinčević, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo;
Sulejman Selimović, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Srednjobosanskog kantona;
Asima Huskić Kurjaković, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Unsko-sanskog kantona;
Danko Rimac, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona 10;
Kristijana Ivanković, na poziciju tužioca Kantonalnog tužilaštva Kantona 10;
Miroslav Đulabić, na poziciju dodatnog sudije Općinskog suda u Lukavcu.

Na nivou Republike Srpske, imenovani su:

Bisera Kovačević, na poziciju sudije Višeg privrednog suda u Banjoj Luci;
Miodraga Jovanović, na poziciju sudije Osnovnog suda u Sokocu;
Borislav Čekić, na poziciju tužioca Okružnog javnog tužilaštva u Banja Luci;
Miroslav Kotur, na poziciju tužioca Okružnog javnog tužilaštva u Banja Luci.

Na nivou Brčko distrikta BiH, imenovan je:

Vuk Lučić, na poziciju dodatnog sudije Apelacionog suda Brčko Distrikta BiH.

Novoimenovani nosioci pravosudnih funkcija će stupiti na dužnost 1. maja 2021.godine.
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DNEVNI PRESJEK U BiH 1.343
novozaraženih koronavirusom

PREMINULO 60
LJUDI U 24 SATA

Novi presjek stanja u vezi s pandemijom
koronavirusa u našoj zemlji donosi 1.343

novozaražene osobe u četvrtak, a testirano
je 3.576 uzorka.

Preminulo je 60 pacijenata kod kojih je ranije utvrđe-

na zaraza ovim virusom. Usporedne radi, dan ranije je

prijavljeno 708 novozaraženihkoronavirusom, a premi-

nulo je 76 osoba. Bila su testirana 4.883 uzorka.

U četvrtak Zavodu za javno zdravstvo Federacije

prijavljena su 2.502 uzorka, od čega je 945 pozitivno na
koronavirus. Novi slučajevi registrirani su u svim župa-
nijama u FBiH. Do sada je testirano ukupno 593.667 uzo

raka, a virus je potvr-

đen kod 123.296 osoba.
Zaključno s jučerašnjim

danom, u FBiH izliječe-
no je 101.010 pacijenata.

U četvrtak se oporavilo

710 pacijenata. Jučer je
Zavodu za javno zdrav-

stvo FBiH prijavljeno 35

novih smrtnih ishoda.
S jučerašnjim danom

broj smrtnih ishoda na
području FBiH je 4.393.

U RS-u je testirano 962 uzoraka, a pozitivnih je bilo

344. Prijavljena su i 22 smrtna slučaja.
Jučer su u Brčko distriktu BiH registrirano 54 nova

slučaja zaraze koronavirusom. Preminule su tri osobe,
dvije osobe muškog i jedna osoba ženskog spola. Te-
stirano 112 osoba. U istom razdoblju, zabilježeno je 18

osoba koje su se oporavile od infekcije koronavirusom.
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ODLAZAK
istaknutog bh. slikara

BRČKO - Fondacija "Legat
Ekmetić" objavila je daje u 92.

godini preminuo Mevludin

Ekmečić, akademski slikar iz

Brčkog, koji je odlikovan
mnogim umjetničkim i druš-

tvenim nagradama te titulom

počasnog doktora nauka Uni-
verziteta u Tuđi.

Mevludin Ekmečić je 2017.

godine, zajedno sa bratom Fadi-

lom, utemeljio Fondaciju "Legat

Ekmečić" u Brčkom kao prvu
umjetničku fondaciju u kojoj se

čuva umjetnička ostavština po-
rodice Ekmečić, kao trajni pod-
sjetnik na ulogu i značaj
umjetnosti i kulture.

"Bio je izvanredan slikar i por-

tretist, društveno angažovan

kroz razvoj i osnivanje mnogih
galerija, umjetničkih ustanova,

kolonija i manifestacija u Bosni i

Hercegovini. Najznačajnije re-
zultate je postigao na mjestu

dugogodišnjeg upravnika jedin-
stvene Galerije portreta u Tuzli

te u osnivanju Ateljea 'lsmet

Mujezinović' u Tuzli, Međuna-

rodne manifestacije INTERBI-

FEP te nekoliko regionalnih
legata i umjetničkih kolonija",
navode između ostalog u Fon-

daciji "Legat Ekmečić".

Gradu Brčkom posvetio je i

grafičku mapu "Staro Brčko", u

kojoj je sačuvao sjećanja na grad

i vedute koji nestaju.
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